ISPRAVE U ARHIVU JUGOSLAVENSKE
AKADEMIJE

(Nastavak - do 1526. godine)

- 4199 D-XXIV-40 Crisii 15. III. 1516. Vicebani Balthasar de Bathyan et Balthasar de Alap atque indices nobilium comitatus Crisicnsis testantur Dorotheam, uxorem Ambrosii Therek de Wynychna, eiusque et eius primi mariti Emerici litterati de Wynychna filiam Sophiam ammonitas esse, ut quasdam litteras qd. Georgii Castellany de Zenthlelek ab huius vidua Frussina recipere, eas autem respondisse litteras in ladula sigillata protonotario regni datas esse. Or.
- 4200 D-XXIV-41 [Chasmae] 27. III. 1516. Franciscus Keczer de Radwan possessionem Lwkach-Theleke in comitatu de Walko filiabus fratris sui Emerici, Clarae et Sophiac, coram capitulo Chasmensi donat ea condicione, ut possessio ad suos filios condescendat, si neptes sine prole decesserint. Or.
- 4201 D-XXIV-42 Warasdini 30. III. 1516. Georgius, marchio Brandeburgiensis et comes comitatus Warasdiensis, testatur ex inquisitione ad rogatum Petri Erdewgh aliter Wragoych de Mariassowcz facta constare Thomam Pethew de Gerse eiusque castellanum castri Bela Iohannem Posgay petitori propter debitam 16 florenorum contumelias intulisse et iobagionem quandam cepisse. Cum autem sententia lata esset, ut castellanus dictum debitum e rebus petitoris revindicare posset, petitor ad universitatem nobilium comitatus Warasdiensis appellavit. Or.
- 4202 D-XXIV-60 In Wrathysyncz 30. III. 1516. Petrus Beryzlo, episcopus Wesprimien-sis ac banus, capitulum Chasmense inquirere iubet, num Thomas Pethew de Gerse et Iohannes Posgay, castellanus castri Bela, pecora Petri Wragoych de Maryassowcz in silva Czerye rapuerint. Tr. 23. XII. 1516.
- 4203 D-XXIV-43 Crisii 6. IV. 1516. Vitus de Emryhowcz duas sessiones iobagionales in possessione Brezthowcz (com. Cris.) Petro de Bogachowcz 15 florenis coram bano Petro Beriszlo pignori obligat. Or.

- 4204 D-XXXI-9 Posonii 20. IV. 1516. Wolfgangus, comes de s. Georgio et de Bozyn, castrum Keeze (Kewpeze) in comitatu Mosoniensi cum pertinentiis, sibi a Petro, comite de s. Georgio et de Bozyn, 1000 florenis pignori datum, Wolgango Pwezlyspenger etiam 1000 florenis oppignorat. Tr. 15. V. 1548. = Regestum I d 170, sub K.
- 4205 D-XXIV-44 (Zagrabiae) 6. V. 1516. Stephanus de Gwdowcz eiusque filiae Elizabeth et Anna coram capitulo Zagrabiensi intercessionem faciunt contra Ludovicum regem, ne donec, contra Petrum Fekethew de Thomasowcz, ne vendat, contra Paulum Bubanych de Gradecz-Zenth-Pether aliosque quoslibet homines, ne emant possessionem Thomasowcz in comitatu Crisiensi sitam. Or. S.
- 4206 D-XXIV-45 In Reka 25. V. 1516. Paulus, plebanus ecclesiae b. Mariae v. in Reka, Balthazarem Pyzachych de Isanowcz, qui quandam particulam terrae a patre eius eidem ecclesiae pro uno floreno legatam expendit, omni solutione coram Stephano de Praschowcz, iudice nobilium comitatus Crisiensis, absolutum dicit. Or. S.
- 4207 D-XXIV-46 Budae 25. V. 1516. Ludovicus rex capitulo Zagrabiensi praecipit, ut Nicolaum et Stephanum Swpanych de Prasechnafew ac Petrum Fyntych de Poljana in dominium portionum in possessionibus Wyzoka, Iwankowcz et Morchowcz, quae ob mortem et ob defectum seminis Petri de Wyzoka, canonici ecclesiae Zagrabiensis, ad regem devolutae sunt, introducat. Or. S.
- 4208 D-XXIV-47 Budae 2. VI. 1516. Ludovicus rex comiti comitatus Warasiniensis ad supplicationem Petri Wragoych de Maryasowcz, qui Iohannem Posgay, castellanum castrum Bela, et Thomam Pethew de Gerse rapina pecorum et usurpatione silvae Czerye in simulavit, mandat, ut partibus convocatis et diligenter inquisitis iustam sententiam fert. Or. S.
- 4209 D-XXIV-48 Budae 4. VI. 1516. Ludovicus rex ad petitionem Mathiae, comitis de Frangapanibus, Petro Beryzlo, episcopo Wesprimiensi et bano, praecipit ut in termino assignato ad capitulum Chasense personaliter accedens revisionem metarum inter possessiones petitoris et prioratus Auranae perficiat. Or. S.
- 4210 DV-II-81 Venetiis 11. VI. 1516. Leonardus Lauredanus, dux Venetiarum, Marco Antonio de Canali, provisorio Veglae, mandat, ut quidam denarii ab eo quam primum mittantur multaque communia terrena a variis personis occupata communitati restituantur. Ex libro notarii in quo etiam documentum dd. 16. II. 1540. invenitur. Cop. saec. XVII.
- 4211 D-XXIV-61 Budae 13. VI. 1516. Palatinus Emericus de Feren capitulo Budensi praecipit, ut in causa Ladislai Rathkay contra Ladislaum, Nicolaum, Michaellem et Gasparum Lypthay de Puzthaczerege de occupatione cuiusdam fenilis et rapina lignorum accusatos inquisitionem faciat reosque in ius evocet. Tr. 24. VI. 1516.
- 4212 D-XXIV-49 Budae 16. VI. 1516. Ludovicus rex omnibus, qui rem in causa inter Iohannem Ernuth de Csaktornya et Iohannem Gywlay ac Ludovicum Zerechen de testamento qd. Sigismundi, episcopi Quinqueecclesiensis, acta et Budae de integro instituta perspectam habent, praecipit, ut coram commissariis regis ac legato apostolico »meram huius rei veritatem« dicant. Or. P.
- 4213 D-XXIV-50 In Zotheska 21. VI. 1516. Iohannes Collec de Zotheska testatur Iohannem de Mirkowcz contributionem stipendiariorum de castro Costell expendisse Or. = Cop. moderna (D-XXIV-51).

- 4214 D-XXIV-61 Budae 24. VI. 1516. Capitulum Budense palatino Emerico de Peron nuntiat se iuxta eius mandatum dd. 13. VI. 1516. inquisitionem in causa Ladislai Rathaky contra Ladislaum, Nicolaum, Michaellem et Gasparum Lypthay de Puzthaczerege mota fecisse, ex qua apparere reos quoddam fenile in possessione exponentis Eghazaascherege occupavisse et ligna e silva abstulisse, quare reos in ius evocatos esse. Or.
- 4215 D-XXIV-52 Budae 25. VI. 1516. Georgius, episcopus Quinqueecclesiensis et secretarius cancellarius regius, suos dioecesanos monet, ut in causa inter Iohannem Ernuth et Iohannem Gywlay mota ad testimonium dandum in quocunque termino ire debeant. Or. S.
- 4216 D-XXIV-53 Strigonii 9. VII. 1516. In causa inter Iohannem Hampo de Chaktornya ab una et Iohannem Gylay et Ludovicum Zerechen ab altera parte coram Andrea, praeposito Chasmeni, protonotario sedis apostolicae et auditore, acta procuratores de deputatis a rege missis agunt. Notarius publicus documentum edidit. Or. P.
- 4217 I d 12, elen. IV, p. 42 Budae 21. VII. 1516. Ludovicus rex filius qd. Georgii Kastellanffy possessionem Vyhel in comitatu Crisiensi et portionem possessionis Bedenicza in comitatu Zagrabieni novae donationis titulo confert. Regestum.
- 4218 D-XXIV-54 [Chasmae] 24. VII. 1516. Magister Petrus Wrathysza de Wrathysyncz, viceprotonotarius regni Sclavoniae, et Andreas Bwdor de Bwdrowcz ad reambulationem metarum inter bona bani Petri Berizlo et Mathiae, comitis de Frangapanibus, a rege iussam destinati coram capitulo Chasmeni declarant eam exequi non potuisse, cum banus neque venisset neque quemquam ea de re instruxisset. Or.
- 4219 D-XXIV-81 Ante 5. IX. 1516. Thomas cardinalis legatus Andreae, praeposito Chasmeni, tamquam suo iudici deputato, mandat, ut litem inter praebendarios Zagrabieneses et Demetrium, praepositum ecclesiae Mariae v., de balneo iuxta fluvium Medwednyca ad finem deputat. Tr. 5. IX. 1516.
- 4220 D-XXIV-81 Strigonii 5. IX. 1516. Andreas Chesius, praepositus Chasmenis et iudex in lite inter Demetrium, praepositum ecclesiae Mariae v. et praebendarios Zagrabieneses a Thoma cardinali deputatus, capitulo Zagrabieni mandat, ut omnia instrumenta de balneo penes fluvium Medwednicza in transumpto edat. Tr. 19. IX. 1516.
- 4221 D-XXIV-81 (Zagrabiae) 19. IX. 1516. Mon. Zg. III 161, nr. 131.
- 4222 D-XXIV-57 Viterbii 22. IX. 1516. Mon. Zg. III 166, nr. 132.
- 4223 DV-II-36 Cathari 27. X. 1516. Bernardinus de Rippa, rector et provisor Cathari, Antonium Grasso qd. Iacobi a procuratoribus populi Catharensis interpretem Sclayum electum iuxta litteras ducales de hac re emanatas, ob fidem erga ducale dominium benemeritum, confirmat. Or. P.
- 4224 D-XXIV-55 Crisii 28. X. 1516. Iudex Demetrius, filius Emerici, atque inrati liberae civitatis Crisiensis quandam silvam qd. Michaelis Cr. . . ad fluvium Throuncez (com. Cris.) sitam a Benedicto Borchych eiusque uxore Helena legitime emptam esse confirmat. Or. P.
- 4225 Privil. 118 Budae 2. XI. 1516. Wladislaus (falso pro Ludovicus) rex Petro Beryzlo bano mandat, ut subsidium 25 denariorum, quod nobiles unius gessionis solvere nolint, ab eisdem exigat. Cop. vid. 1833. = Regestum Ožeg. XXXI, extr. 1, nr. 126 et extr. 2, p. 10 (habet: Ludovicus rex).